2021年９月 30日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  和田 佑一

 （東証二部・コード 6786）

 問合せ先 管理部 ＩＲ・広報室

 電話（03－6277－8031）

貸付金の回収に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 28 日付「資金の貸付に関するお知らせ」にて開示いたしました貸付金につ

いて、借主からの申入れにより、本日、以下のとおり貸付金元本及び本日までの利息全額の弁済を

受けましたので、お知らせいたします。

   １．貸付金の内容

(1)貸付先 株式会社不二ビューティ（※）

(2)当事者間の

関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(3)貸付金額 1,500 百万円

(4)貸付実行日 2020 年４月 28 日

(5)弁済期日 2025 年 3 月 31 日

(6)弁済完了日 2021 年９月 30 日

(7)弁済額 1,560 百万円（弁済日までの利息を含む）

(8)金利 年３％

(9)担保状況 貸付先法人の有する日本国内不動産に対する抵当権設定

※本件返済に伴い担保権設定は解除されます。

  （※）貸付先である株式会社不二ビューティは、2020 年３月期まで当社の連結子会社でありましたが、2020 年２月

26 日公表の「連結子会社の異動（子会社株式の譲渡）に関するお知らせ」及び 2020 年４月 13 日公表の「臨時

株主総会終了のお知らせ」のとおり、当社は同社の全株式を第三者へ譲渡し、2021 年３月期期首より当社連結

から除外しております。なお、当該株式譲渡以降、本件貸付金弁済までの間、当社と株式会社不二ビューティは、

本件貸付金の契約相手方としての関係のみを有しており、そのほかの資本関係、人的関係、取引関係等の関係は

ありません。

   ２．今後の見通し

本件返済により、上記のとおり本日付にて貸付金元本 1,500 百万円及び本日までの利息全額の回

収が完了いたしました。これにより、手元流動性が向上する見通しであり、当社といたしましては、

今後も積極的な M&A 戦略や事業投資等を実行し、業容の拡大と収益性の改善による企業価値の向

上に努めてまいる方針であります。なお、本件返済により、2022 年３月期において貸付金利息収入

19 百万円の減収を見込んでおります。

以上